F

XII

est ut quiescat ex se. et est motus ex aliis. Si igitur est aliqua potestio in corpore que per quam quiescit et a motione in aliis horum non mouetur et a motori in quo illa potestio est omnis in ceteris in accidentibus licet et de corpore celesti. h[oc] igitur est intentio ait cuius quod dicitur quod est potentia in corpore est finita. i.e. quod actio eius possibiliter est ut sit finita. In quo autem est corporibus est potestio in sua. necesse est ut transmutetur sub eius et in ipso est ut adequat permanenciam et invenit et ex a nulla ex sua eius transmutetur. In quo vero ex corporibus est potestio tamen in ipso possibile est ut quiescat deinde hanc potestio est possibile ex se necem ex alio. Et quoniam corpus celeste mouetur ex se. et omne quod ex se mouetur. possibile est ut quiescat ex se et deinde est motum ex se hic. omne quod per voluntatem et desiderium modis. sed iam declaratum est quoniam corpus celeste impossibile est qui escere erua per motum et natura est eius per motionem in quo nulla potestio existit ad aliis modum transmutationis in ceteris aliis non per accidentem motorum igitur in celesti est potentia non nullus natus. id credendum est quod omne huius motus in loco est nullus. necesse est ut sit subiecta autem subiecta est nece- sitate ut necem ut motus eius in ipso sit et nullus. et a motu eius in ipso sunt etiam necessitate ut motus eius sit a motori non corporo sed potentia in corpore eterno in se esset. I. o. quoniam est valde difficultate et clausum. Tunc si locutus fuit lapillus sanguentius. Cum autem declaratum est hoc corpus est etiam potestio estimari quod non indigeretur in hoc modo. nescire p[otes]tum aliud nobilissimum co-estimatum est. H[oc] cum dicitur omnis potestio in corpore est si accidit non est unum nisi incorporabile materialibus et substantiis et corruptibilibus. Si autem aliud esset in sua subiecta est estimatum erit quod necesse est potestio eius permanenter est esse motionis et in hoc loco errauerunt Fabij et sapientes eorum. **E**t auxiliamentarius in hoc super duas spiones quarum una est quod est potentia et materia et finita scilicet autem est quod actio finita non sit ex potentia finita. Vnde plenius quod faciens motionem et finitum est potestio non nullus et non laborat in actione ita ut duas spiones in uno potestio et adhuc hinc datur quod propter datur quod in sensu sunt potestie finite iste non est.

Et nescielle centrum potestio est in ipso et datur quod impossibile ut mens sint potestio finita et ut sint infinita actionis. datur. n. q[ui] si mens actionis et motus non sit actio non sit per actionem motoris a motori. Quia non accidit ei festinatio. Quia autem non accidit in subiecta subiecta in accidente ei festinatio non est possibile ut agat actionem in finitam. **C**hemistus autem in hoc loco dicit quod non rectum dicit dictum sole et alias stellarum est finitas et h[oc]e potentias finitas. potentia autem que est intellectus quod est in finita non est naturalis in eis in secundum quod sunt corpora. sed autem pendent a prima causa autem ex acta existente in eis ab illa potestio quoniam est corporis. p. n. c[on]tra qui revolunt eos quod est finito. quoniam si brevitatem illud quod habet in portione corporis et magnitudo habet et non est semper in actu. tunc necesse est eis laborare fabrili. Corpora autem stellarum. q[ui] in eis existit aliud potentia. Secundum hoc potestio corporum finitum. in qualibet hora erat in alio loco. quoniam igitur sunt h[oc]e quoniam illae etiam locata sunt. q[ui] ultra motus et possibiliter est in aliquo existens. et potestio cum p[otes]tetur ad actum quem intendit ut non sit ei ultimum et extreimum. sed autem in qua nulla potentia existit. sed semper est in actu. et non quoniam dilatatur in aliqua hora. Quod igitur possibile est ymaginari magistrum denierum et corpus ut ista alia in quibus semper existit potestio. et libertalia sunt non et virtus. sed et singulariter per se potestio est permanens in infinito cum centrum quod est. et in quantum est ab eo quoniam est potentia infinita. illius quod est impossibile et possibiliter est in actu ad ipsum permanente infinitum. **N**on potestio quod est in ipso necesse est ut potestio mens que est intellectus sit in actu. sed et ipsi nescielle adiunguntur hanc potestio non in potentia sed in motione autem eorum in loco est finitus. potestio autem non est intellectus nisi secundum hanc dispositionem. hec igitur sunt subiecta chemistus et abbreviatio eius est quod est omnis motor in loco motionis eius est ad aliquid quod est in ipso modo eius est finitus et quod est impossibile. necesse est ut exeat ad actum. omnis igitur quod est motus motus est enim motus eius est ad aliquid super in actu. et quod semper est in actu non est corporis in se. omnis autem in quo est est potentia autem est corporis autem potentia incorpore. In quo igitur est potestio in corpore in ipso incorpore ut illud super ipso

tinuta. Et si autem p[otes]tia poten-
tia immuta est, ipso est ex corporis
tinuitate. Et in ea autem tanta
est, ut non possit esse corporis, et co-
munitatis. Unde tanta est tanta. Sed
autem gravitatis motus magnus es-
t[er]no, et difficulter pergit. Rursum in loco
corporis habet potentiam tanta, ut et re-
lum est corporis ergo in tanta potestia
est. Tanta tanta est, ergo celum est
ad aliud. Sicutur aliquis dicit q[uod] p[otes]tia
corruptionis est adquisita a celo, et p[otes]tia
est abstracta contingens ut aliquid
corruptionis possibilis sit et rursum quia
est in eo hoc declaratum est in fine p[otes]tia et
moto. Dicunt igitur q[uod] mirum est de hoc
q[uod] in diebus q[uod] omnis corpus h[ab]et p[otes]tia
est in subiectum est in p[otes]tia. p[otes]tia et multipli-
cata est. Et a p[otes]tia in subiecto et altera
ratione est. Et iam declaratum est q[uod] de il-
lis utrumque nulla exiret in corpore, de-
bet enim p[otes]tia in loco. Ita igitur p[otes]tia non est
mutans omni corpori nisi p[otes]tia intellectu
getur p[otes]tia in subiecto, et dicit q[uod]
omnis corpus habet potentiam tanta-
tum. Unde omnis potentia in corpore
est finita. In quantum p[otes]tia finita
est in corpore est finita est in corpore. Unde
consequitur ex hoc q[uod] omnis corpus ha-
bet omni p[otes]tia q[uod] corporis a parte de se
potest in terra mutari. Si uentur p[otes]tia non
est in corpore.

Si finita est. Sibile est
mouetur in subiectum existente et ex
ipsa gerentiam non in seculo o[mn]is. Et aliquis
mouetur sicut a p[otes]tia ait et est in subiecto
ut uideat ipsi in seculo. Sicut
dicit igitur q[uod] sicut est sicut in seculo
ut sicut est sicut in seculo. Et
ex diabolis motoribus quae uulnus est fini-
te motocibus et aia existens in eo et al-
ter motocibus in finite. Et p[otes]tia que non est
in seculo igitur q[uod] non in tempore cu[m] die
est finitatem habet proportionalem etiam
ad motum rem. In sua subiecta est etiam q[uod]
admodum ibi cuius est etiam q[uod] in seculo
corporis est potestas in subiecto. Et cu[m] possibilium
in seculo conuic in recipiendo motu i[n]est
aut non in motu et in dulicitate et
tunc p[otes]tia in corporibus celestibus. Et q[uod]
in ter corpora eorum et alias distingue-

re uelocitate et tarditate et in horis et in
uet. q[uod] mouentur a p[otes]tia non in subiecto
et in seculo existente et in seculo
moto et in ipso die corporis est in seculo
mouentur aut o[mn]is non in seculo qui
velocitudo accedit ei. Et si p[otes]tia p[otes]tia
q[uod] est in ter motorem in cuius et in mor-
tatorum. non in seculo qui p[otes]tia eius est in seculo
p[otes]tia motu et quanto magis fuit mai[or] ce-
to p[otes]tia eius et cu[m] p[otes]tia potentia motorum non
suphalib[us] andant non potest mouere
et si modicum sup halib[us] habundant moue-
bit tardius in corpore quidem celestis
non est p[otes]tia ut corruptatur et non habet
trarium. est igitur remanens p[otes]tia
et suam subiectam et potest in possibili-
te est ut sit remanens per suam sub-
stantiam cu[m] habet trarium. sicut
tempore secundum igitur permanetiam motu
et nos ponem aliquam et remanentem rema-
nentem permanetiam. ut est in subiecto et
q[uod] non est in celo possibiliter et ut qui
elecat si hoc tam p[otes]tiam est in p[otes]tia
neceste est ut hoc sit p[otes]tia motore in quo
nulla est p[otes]tia in seculo in aucto et
inter. si tale non est remanens et id non
est in subiecto et qui est in seculo et in
rum est sicut p[otes]tia et ex seculo
aut et recipiat et q[uod] nequeat recipiat
et non est in seculo et recipiat et alio
non est. notum est cu[m] ut autem illi
mouetur p[otes]tia et sua subiecta et p[otes]tia alio
neccit in seculo non est. Et non est
mouetur p[otes]tia et sua subiecta et p[otes]tia alio
neccit ut fuit et motore non
moto est non est in seculo et in seculo
mouentis. p[otes]tia mouentis et in seculo
subiecta aut et et p[otes]tia mouentis et in
seculo subiecta et in seculo et in seculo
alio q[uod] est impossibile in seculo
igitur p[otes]tia mouentis existens
corporis non mouetur accidentem illam
et ratione motum tenuit aut ac ali-